Государственное автономное учреждение здравоохранения Республиканский клинический психотерапевтический центр Министерства здравоохранения Республики Башкортостан
Протокол заседания Комиссии по закупкам

о рассмотрении и оценки котировочных заявок № 41
Место проведения: РБ, г. Уфа, ул. Менделеева 136 корп.5, каб.27.

Дата проведения заседания: 8.10. 2012г.

Время оценки: 12 час. 00 мин.
Присутствовали:
	председатель комиссии
	заместитель главного врача по медицинской части
	Юсупова Г. Р.

	член комиссии
	начальник отдела кадров
	Хисамова Э.К.

	член комиссии
	начальник планово-экономического отдела
	Нигматуллина Е.М.

	член комиссии
	заведующая организационно-методическим отделом
	Евтушенко Е.М.

	член комиссии
	начальник отдела материально-технического снабжения
	Кузьмин Е.Б.

	секретарь комиссии
	юрисконсульт
	Ишемьярова З.В

Кворум имеется.

Повестка дня:  Рассмотрение и оценка котировочных заявок на поставку металлических сейфов для нужд ГАУЗ РКПЦ МЗ РБ
 Существенные условия договора:

	Предмет договора:
	Поставка металлических сейфов для нужд ГАУЗ РКПЦ МЗ РБ

	Начальная (максимальная) цена договора
	1069005,2 рублей

	Срок поставки
	Поставить товар (включая отгрузку, сборку и установку товара) свободный от любых прав и притязаний 3-х лиц в течение 4 квартала 2012 года  с момента  заключения договора по месту нахождения  заказчика: Республика Башкортостан, г.Уфа, ул. Менделеева, д. 136, корп.5

	Место поставки

	Срок и условия оплаты по договору
	Оплата по Договору осуществляется по безналичному расчету в следующем порядке: оплата 100 (ста) процентов стоимости поставленного товара производится в течение 50 (пятидесяти) рабочих дней после полной поставки товара Поставщиком, предоставления счета, счет-фактуры, товарной  накладной на товар и подписанного Сторонами Акта сдачи-приемки товара.

Датой платежа считается дата перечисления денежных средств Заказчиком на расчетный счет Поставщика.

Информация о заказе: Извещение о проведении запроса котировок и закупочная документация к нему (техническое задание, форма котировочной заявки, проект договора) было размещено на сайте ГАУЗ РКПЦ МЗ РБ – www.klin-nevrozov-ufa.narod.ru  (извещение №  23/2012 от 29.09.2012г).

     Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2012 года № 662 «О сроке размещения при закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц информации на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» вся информация о проводимых закупках размещается на официальном сайте учреждения в срок до 01 октября 2012 г.

Срок подачи котировочных заявок:

Дата начала подачи котировочных заявок:   30.09.2012 г.
Дата окончания подачи котировочных заявок: 06.10.2012г. 17 час. 30 мин. (время Уфимское)
Котировочные заявки:
Все заявки, предоставленные для участия в запросе котировок, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления котировочных заявок в порядке их поступления (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола).
До окончания указанного срока в запросе котировок по Извещению №  24/2012 от 29.09.2012г. поступили  две заявки

	№ регистра-ции заявки
	Наименование участника размещения заказа
	Почтовый адрес участника размещения заказа

	1
	ООО «Дэфо Уфа»
	450078, г.Уфа, ул.Революционная, 84

	2
	ООО «Призма»
	г.Уфа, ул. 8 Марта, 6

Перечень критериев оценки заявок: соответствие предъявленным требованиям, установленных извещением о проведении процедуры запроса котировок, техническим заданием; цена договора.
Решение комиссии:
Единая комиссия рассмотрела заявки в соответствии с требованиями и условиями, установленными в извещении о проведении запроса котировок, и приняла следующие решения:

	№ регистр. заявки
	Наименование (для юридического лица), ФИО (для физического лица) участника размещения заказа
	Почтовый адрес и контактная информация
	Решение комиссии

	1
	ООО «Дэфо Уфа»
	450078, г.Уфа, ул.Революционная, 84, 292-32-42
	Допустить к участию в запросе котировок

	2
	ООО «Призма-Уфа»
	г.Уфа, ул. 8 Марта, 6, тел 274-92-88, 228-42-12.
	Допустить к участию в запросе котировок

Общий перечень предложений о цене, сделанных участниками размещения заказа в ходе запроса котировок:

	№ регистр. Заявки
	Участник размещения заказа
	Предложение поставщика о цене (руб.)

	1
	ООО «Дэфо Уфа»
	155960,00

	2
	ООО «Призма-Уфа»
	173115,60

 Результаты проведения запроса котировок:
Победителем запроса котировок признается участник закупок, подавший котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок и в которой указана наиболее низкая цена товаров, работ, услуг. При предложении наиболее низкой цены товаров, работ, услуг несколькими участниками закупок победителем запроса котировок признается участник закупок, котировочная заявка которого поступила ранее котировочных заявок других участников закупок (п. 10.8 Положения о регламентированных закупках товаров, работ, услуг для нужд государственного автономного учреждения здравоохранения Республиканский клинический психотерапевтический центр МЗ РБ» от 23.12.2011г.).
Сведения об отклоненных заявках: отклоненных заявок нет
Победителем в проведении запроса котировок определен участник размещения заказа с номером заявки № 1,  ООО «Дэфо Уфа» ИНН 0278156748, КПП 027801001. Предложение о цене договора: 155960 (сто пятьдесят пять тысяч девятьсот шестьдесят) руб. 00 коп.
              Участник размещения заказа, который сделал лучшее предложение о цене договора  после победителя - участник размещения заказа с номером заявки № 2 ООО «Призма-Уфа», ИНН 0276065904, КПП 027601001 . Предложение о цене договора: 173115 (сто семьдесят три тысячи сто пятнадцать) руб. 60 коп.
В соответствии с установленным порядком результаты запроса котировок будут опубликованы на сайте ГАУЗ РКПЦ МЗ РБ -  www.klin-nevrozov-ufa.narod.ru.

Результаты голосования:

«за»  6  чел., «против» 0 чел., «воздержались» 0 чел.
	Председатель комиссии
	_____________ Юсупова Г. Р.

	 Члены комиссии:
	_____________ Хисамова Э.К.

	_____________ Нигматуллина Е.М.
_____________ Евтушенко Е.М.

_____________ Кузьмин Е.Б.

	Секретарь комиссии
	_____________ Ишемьярова З.В.

Основание:

1.Федеральный закон «О закупках, товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от 18.06.2011г.
№ 223-ФЗ;

2. «Положение о регламентированных закупках товаров, работ, услуг для нужд государственного автономного учреждения здравоохранения Республиканский клинический психотерапевтический центр МЗ РБ» от 23.12.2011г.;

3. Извещение о проведении запроса котировок № 24/2012 от 29.09.2012г., закупочная документация к нему.

4. Котировочные  заявки ООО «Дэфо Уфа», ООО «Призма-Уфа».
Приложение № 1
к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок от 08.10.2012г. № 44
ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ

ПОСТУПЛЕНИЯ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

	Наменование участника
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма документа

	ООО «Дэфо Уфа»
	04.10.2012 г.
	14:05
	1
	Бумажный носитель

	ООО «Призма-Уфа»
	05.10.2012 г.
	12:10
	2
	Бумажный носитель

Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок от 08.10.2012 г.  № 40
РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

	№ п/п
	Наименование участника закупок
	Цена (руб.)
	Допустить/не допустить до процедуры оценки
	Решение Комиссии по закупкам (основание принятого решения)

	1.
	ООО «Дэфо Уфа»
	155960,00
	допустить
	победитель

	2.
	ООО «Призма-Уфа»
	173115,60
	допустить
	лучшее предложение о цене договора  после победителя

PAGE
3